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Nr. 30. 8. årgang Lørdag 10. oktober 1959 LØSSALG 65 ØR~ 

SIEGFRIED: Der males videre med rødt 
GASSKAMRE OG SADANT MERE Av Oberst Konrad Sundlo 

;Under sine for- ,,-----....... --.....,. ....... - ....... --.............. -., 
handlinger med 
Krustsj ov hadde 
Eisenhover Europa 
i ryggen, er det 
blitt oss fortalt 
av nyhetsbyråer 
og presse. - En 
sannhet som er 
ganske tynn, da det 
er det omvendte 
som er tilfelle. Det 
var Krustsjov som 
hadde Europa i 

Er det de påståtte selvbiografiske opptegnelser fra 
SS-kommandanten eller den franske motstandsmann 

Paul Rassinier som lyver? 

Noen bemerkninger til et par 
Rudolf Hoss: Kommandant i Auschwitz. - J. W. Cappe

lens Forlag. 
Paul Rassinier: Die Lilge des Odysseus. - Verlag Karl 

Heinz Priester, Wiesbaden. 

ryggen. Bare Euro- Ved et underlig treff kom-
peisk Russland er mer de to oven nevnte bøker 
jo halve Eluropa, og inn av dØren samtidig. Det 
hertil kommer så er nemlig svært naturlig å 
Finland, Estland, skrive om dem i samme an-
Lettland, Lithauen, meldeise, fordi de represente-
Øst-Tyskland, Po- rer to sider av den «sannhets-
len, Ts:;ekoslova- søken» som foregår like iher-
kia, Ungarn, Ru- dig og like overfladisk fem-
menia, ,Bulgaria og ten år etter krigens slutt. 
Abania, som alle er Den bok som Cappelen nå 
Sovjetdominert. - har utgitt i norsk oversettelse 
Det spØrs om man har funnet veien ut i den fri 

U;~å O%~u;~~iåv~:-"''''-\C_-'''''''''''':>'''-<~'''''' .............. "'" ~t ~~,""'.~~~~·Llf~JI.,.""~y~.l JtW~~tl sIcie ~ 
Hærgruppen består av' 10 av jernteppet, noe 'som na· 

som Sovjets dra- panserdivisjoner, 12 mekani- turligvis ikke bestyrker tro-
bant Det var med andre ord d· t D t· f o . serte divisijoner m.m. Sovjet ver 19he en. en u giS or a 
bare en' mindre klatt av vår har desuten 7 panserdivisjo- være selvbiografiske opp-
verdensdel som stod på Ei- tId H·· m ner i Tsjekoslovakia og 2 pan- egne ser aven oss, so senhovers side. En for ferden- k d t . A h 

serdivisjoner i Polen. Til alt var omman an i use-
de kjennsgjerning som burde dette kommer så som et witz i et lengere tidsrum og 
vekke oss alle. ekstra tillegg alle de panser- som ble behørlig hengt av 

Jevnt og sikkert er vårt l kk . 1946 O ptegnel divisjoner drabantstatene po a ene i . P -
Europa skrumpet inn, og-den selv stiler! sene skrev han da i den pol-
vestlige verden har latt det Med stolthet kan derfilr ske dØdsselle - hvorf'or gis 
skje, mens det dekket sit til- Krustsjov se på den plan- det ingen rimelig forklaring 
baketog med lette skyer av messige utbygging av det på, men det er naturligvis 
flosker og fraser fra regenter, russiske fedreland til den flere muligheter. Han kan ha 
presidenter, diplomater, am· sterkeste militærmakt på ,vært tvunget til det med 
bassadØrer, gesandter, eksper- denne jord. Og denne mili- midler som har vist seg svært 
ter, sakkyndige og vel orien- tærmakt behØver ikke være virksomme på tidligere an
terte, som alle fortalte om nervøs. Før mot seg har den I klagede i de bolsj evikiske 
Vestens styrke og urokkelige bare en kranglende og split- 1prosesser». Han kan ha Øn
holdning og om hva Vesten tet verden, der atter og atter sket å hale tiden ut ved å 
tenkte, følte, trodde, håpet herjes av veldige arbeidskon- skrive ned noe som han visste 
og aktet å gjøre for mennes- (Forts. s. 8). de rØde gjerne vil de ha til
kehetens beste. 

Vestens folk befinner seg 
øyensynlig under en hypnose 
siden de mener alt dette er 
bra saker. De sover, drØmmer 
og krangler som før, mens 
den rØde verden mars;erer vi
dere på erobringens vei. Og 
den har midler til denne 
marsjen. Således forteller 
«Deutsehe Soldatenzeitung» 
fcr august iår at eksperter er 
kommet til det resultat at 
Sovjetunionen nu har 32000 
panservogner! 32 ODD! Nat\.\ 
har 7000! 

Massen av denne kommen
de panserlavine står i Cen
tral-Europa, nærmere bestemt 
Midt-Tyskland som er besatt 

Den franske Scharffenberg: 

Paul Rassinier 

propagandabruk. Og han kan 
endelig ha gjort det i håp om 
å redde sitt eget hode - noe 
som også kan være forespei
let ham. 

Det er naturligviis også en 
meget svak mulighet for at 
opptegnelsene er autentiske, 
sk~Ønt det bØr forekomme 
enhver uhyre mystisk at det; 
bestandig er på den annen 
side av jernteppet disse 
skj endselsgj erninger er be
gått som undersØkelser på 
denne side av teppet avkref
ter. Og prØver noen å foreta 
en virkelig undersØkelse, så 
viser det seg også at de vit
ner en sØker, svært beleilig 
enten er hengt eller avlivet 
på annen måte, eller de er 
ikke til å finne. 

Jeg er derfor ikke så god
troende som Arnulf Øverland, 
som i et forord tas til inntel{t 
for troverdigheten, skjØnt 
han tydeligvis ikke kan bli 
klar over den besynderlige 
personlighet som komman
danten må ha vært hvis det 
~~om her serveres er hans fri
villige og urettede opptegnel
ser. Og dog har jo Øverland 
ellers vist stor misstro til de 
rødes metoder og midler og 
til de prosesser hvor de til

av årets bøker 

bryteiser. Hvorfor så troende 
nå? 
Vel, disse «kommandantopp

fegnelser» i polsk regi får 
stå for hva de er verdt. At 
min misstro må være svært 
berettiget fremgår a v den 
enkle kjenssgjerning at po
lakken som har skrevet et 
<:etterord» prosederer på en 
ekthet som ingen til da had
de dratt i tvil. Grunnen til 
dette bØr være nokså innlys
ende. Ennu en ting som gjør 
misstro næsten til en plikt, 
er at i den engelske utgaven 
går vår gamle venn og sjef
hetser, Lord Russell of Israel 
(h8.n soml ikke fikkl skrive 

biografien om Haakon VII) 
god for riktigheten. 

Eiers er det vel verdt å 
spØrre seg selv hvorfor det 
nå igjen i alles lags bØker, 
filmer og a viser startes en 
såkalt «antinazistisk» hets
propaganda. En må vel kun
ne gå ut fra at det er ledd i 
et større spill og at en slår 
på skåkene og mener merra, 
hvilket her vil si Vest-Tysk
land. Splid i Vesten, hat O!;!; 
misstenkeliggj Øreise, Dagbla
det og Lord Russell, alt dette 
er jo gefundenes Fressen for 
den rØde tsar som holder på 

Forts. side 7 

av den såkalte «Sovjets Hær-I Euro1;as 
gruppe i Tyskland». 

skjebne er beseglet: A meriJcansk soldat 

lcollega i 1945, sør for Berlin. 
. talte uten undtagelse kappes I «Se,vbicgrajwn" hjaLp ilcke !:i,)S5, 

om å ta på seg skyld og for- han fikk likevel dØdsdom i Polen 

hilser russisk 
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opp 

det et lys 
'for1 '·{(I:.;m l' 

Herr Redaktør. 

«MORGENBLAD'ET» heter en forsvarspolitikk og unnfallenhet 
avis. Den sovnet langsomt hen, som er sagt etter krigen. Og 
landets eldste. For noen år siden som antagelig vil sette dype spor 
var det kommet nokså langt, etter seg i norsk politikk, om 
avisen sa opp folk samtidig Slom ikke grautlars og medelgerhard
den fikk Raufossmaskineri i sen og motdagistoligarkiet som 
samarbeid med «Nationen», om- vanlig får utvannet og tåke
tre,nt samtidig med at "SjØfarts- lagt det hele. Slik at vi - som 
ticrende» senket sitt moralske og knesatt -.,. igjen blir 'taU pd sen
hevet sitt tekniske nivd ved d gd gen, som de tr08kyld~ge evange
i trykningssamarbeid med vår lister vi forble til det siste. 

I dagspressen skrives rett ofte 
om forhold, som jeg synes kunne 
refereres i F. og L. - F.eks. en.' 
kelte avsnitt av Sigurd Konstads 
kronikk i Aft.p. for 21. am;. d. å. 
Bl.a. skriver han: «Hitlers mål 
hadde vært å gjøre Tyskland til 
den bestemmende makt på fast. 
landet. Da han hadde slått Frank. 
rike og jaget den britiske hær over 
kanalen igjen, fant han sommeren 
1941 å ville sikre sin rygg mot øst 
ved å angripe Russland, som han 
ikke stolte på. Dermed fikk han nye skandalavis «Morgenposten», 

alias Sværta. Redaktør Kildal 
med en ganske bra fortid, 1n'en 
for avhengig og ikke personlig
het nok til d være mOdig, fort-
satte som redaktør, etter at man 
hadde kvittet seg med Werner 
Erichsen og hans vesen med 
vicrere. Talte man med Dagblad
Nour,nalister o.a. forstdsegpdere, 
spddde de Morgenbladet en snar-

-
lig dØd, diet var ikke annet enn , 

. byrdstoff og oppkok, nix. 

* 

* 
OG SA ER DET, faktiskimel- den tofront.krig som han. alltid 

lom en' del kUltur i bladet.' Vi hadde fryktet. Og da'nu Russland 
husker en rekke glimt av dnd og USA gikk i forbuHd med vest· 
opp gjennom drene. Scharffen-' blokken, var det tyske nederlag 
berg. Noen antroposofer. Litt uavvendelig.» 
Alf Larsen, tidligere epigoner- . Senere i kronikken sier Sigurd 

Konstad: «Deres (altså russE'rnes) 
nes uvenn, øystein Parmann, en betingelser for å gå med på en 
ung lovende revolusjonær i gam- ,tysk samling er at' det samlede 
le Morgenbladet. Mange gamle, t t k . . tom Tyskland blir sosialistisk - det 
ans reng e, . 1edelige imel " Vil her ,si kommunistisk _ og 
Men ~Og slzk at man m.dtte følu...e følger)ydig i sovjetrikets spor. _ 
med z Morgenbladet. Slzk' at man Et slikt' Tyskland vil bare bli en 
ville fØle det som et ,tap dm ny ruSSisksåtelitt.stat og danne 

MYE RART fikk en sd d lese bladet ble borte, tross alt. inni- utgangspunkt for' en russisk frem. 
i Morgenbladet. Dets kulturside, mellom tabber, stakkars Kililal; trengen videre 'innover Vest.Eu. 
det eneste av noenlunde konse- sentimental munddiare av Har- .ropa. -;I')en skjebne som da vil 
kivent konse71vativ kuj/:f~urinnslag noll jr. og andre. bH Euroi>as,tør ,man helst ikke 
i norsk presse gjennom mange * tenke på. ~ Den ville bety slut. 

• 
I To 

Folk og Lands Bok t j enes t e 

Vi har den glede å kunne· tilby våre 
venner to nye sensasjonelle bØker: 

Paul Rassinier: Die Liige des Odysseus. 

tysklesende 

I denne bok, som omtales på annet sted i dagens avis, 
forteller den kjente franske professor, forfatter og mot
standsmar..nsannheten om de tyske konsentrasjonsleire. 
Han har selv sittet i Buchenwald og Dora og er opprørt over 
de løgner som presteres for å dekke overfangenes egne mord, 
misshandlinger og mattyverier. Rassinier er så langt fra å 
være «r.azist» som det går an å bli, men han er en sannhets
sØker av typen Scharffenberg. 

Pris: innbundet i lerret kr. 29,-

Prof. Dr; Maurice Bardeehe: Niirnberg ....,.... odel" die 
Falschmiinze,r. , 

Det har nå. lYkkes oss å skaffe denne verdensberØmte bok 
av den franske professor Bardeche om uretten i Ntirnberg 
i tysk oversettelse. Den anbefales på det beste til alle dem 
som vil vite sannheten. 

"ris: innbundet i lerret kr. 22,-

Vi minner ;eIlers om 
Birger Furuseths bok: 
, blegrepet'~; 

Jeg var spion mot Sovjet og 

Pris: Heftet kr. 12,-

* .' 
BØkene' 'kan . bestilles, j Bok lOg Lands Boktjeneste. 

postboks 3214, .Oslo.. HvIs" pengene sendes sammen 
med bestillirtgen '(brUk postgiro 16450) sendes bØkene 
portofritt. Ellers tas betalingen i oppkrav og da kom
mer fra,kt, og, q:ppkravsgebyr i ti1Ieg~. ' 

dr - det .som gjorde Morgen- OG SA PLUDSELIG GLIMT tenpå alt vi forstår ved frihet.» 
blad:et lest -,Jg 'Uunnværlig for AV AND, slik at man blir gldd: Hvis herr Sigurd Konstad var -. -. -. __ .... -.-.. __ -.._. -...... ___ -. _ -..-..-. 
mange, sdvel gamle sorenskrivere Noen få - i det siste ad-] med eller sympatiserte med dem --..,.. .- -- ............ -- -,-
og prester som .unge studenter og skillig flere - helsider aven der hjalp russerne til å kunne 13 ra K li: ~ " 
hØnningstadianere - fikk blandet Erik Egeland, tegner, tenker of! ~opm;w vestover, og _t .~orbt . . '" 0'0 • • • • " ..,.,~ •• ,<' . , /'(*' •. _ 
. l 'kunstner." H-.. -.....'''''''' ...... -~e~~ ~.-_ Jnå.~'!!U'., ,. __ ...... '~'iA;;;æ.-"o-:".,,;:;<4'''''_';,.~ _~7p ...... ~~.,Il. o!l '. ,." ... 
trt~hp d, laust Og fast. Sjeldne- v •• ,...,.,. u.rrUI'etSI Jur' 5"'''' el;' 

re leste man av den st, ore 'fri- avisen, det er ikke til d tro at lys opp for ham. - De.t m. å d,et V· d Ik' . k . , slik bok. ·D t bro' ,." .. ,., , l har e~l e s nbenler blant s rIve 'en . . . e.. U e 
mann Scharffenberg. Den store dJette er Morgenbladet. Portret- ~g:: være. for de polItisk uopp. oss og de har '$ktevet flere bØ- kanskje hel~i være ell . komite 
«kulturdebatt» a la apeprosessen ter, fine, markante anSi1dSstudi-, y ~amerlkanere .og enge.lskmenn ker som alle er gode, men vi utpekt av Forbundet som kUIl
i Dayton, Ohio dabbet av, antro- er i strek, med tilhØrende tekst, m. l't s~m nu. vlI. h.a- Tyskland har allikevei ingeh bok som eg- ne ta seg åv denne sak. 
posofer kontra Heintz i det uen- interVju. Ikke siden Sven Elve- sam e hl ett nke IgJen. - Bare ner seg til å dele ut til de unge * 
delige. Disse blaff som er ånds- stad har vi sett noe lignende.' de; nUd ikke er. for. selnttf· - studenter, eller kanskje vi hel- Det er visst noen av oss som 
livet i Norge. Intervjuer sd innfølende og sær- . a,. er var JO .sa a or mange ler burde gi dem til russen? En ikke har det heit på det rene 

fortsatte, prlegete og f:iskt uaVhengige av ~:~!Sl :~~!~d~;:-e l~: ~iS~~s~:~~~ bok som kunne passe til et slikt med hensyn til hendelsene. Søn;dagsepistelene 
modeoversikter, matm\onsOPPI- a mannamenznger og pponions- efterat de, som stod bak drapet formål burde vel helst være en Tore Hamsun sier et sted i sin 
skrifter om ål i mayonaise og mob at man faktisk tar til d tro av zarf m'l' t k' kt d kortfattet historisk beretning nylig utgitte bok «Knut Ham-. ' a l len, o ma en er. 
makrell i gele og høne i boks, go- Pd. den fn mann igjen, i vdrt _ De, som visste det ble enten om de viktigste hendelser fra sun»: «Tyskerne vant k.appIØ-
de shippingoversikter med til- vezke samfunn. E~ studie ove,r skutt eller straffet. _ At jurister 1939 og fremover ca. 10 år el- pet til Norge," men i realiteten 
svarende rederflaggannonser. Anders Lange sd tvndrende gOdt i Nord.Norge, som ligger så å si ler lenger. Det måtte jo være var det intet kapplØp· Engelsk-

Men alt i alt en farlig og van- skrevet at en kunne s14 seg pd like opp til Russland, kunne væ. en liten og billig bok. Vi er mennene hadde visst 'aldri tenkt 
skelig overgangstid. Støttet av baken, ta hallingkast og konsta~ re så uvidende om russiske for- ikke fattigere ;enn at vi kunne på å sette seg fast i Norge, men 
Libertas ? ~ Hva vet vi, intet tere at enn er ikke all,e jams- hold, er utilgivelig. _ Det er dele ut en del eksemplarer gra- de klarte å få tyskerne til å tro 
ondt L'be t f l bi de vikinger dØde. Et interVju med imidlertid forståelig at de kunne tis to-tre år fremover. Det ville det. 
skal" ::::: Si~ ;'::eti~re!. :~t e~ den ukonvensjonelle kunstner være med i «rettsoppgjør» og kanskje være titt risikabelt å Det er helt opplagt at den 
bare bra at folk tar til d tenke Arnold Haukeland som _ det dømme folk, som hadde lest bø. overlate bare til en person å fransk-engelske krigsplan i be-
utenom Hambro _ og den langt sier vi tross Vår prinsipale aver- kene: «Jeg valgte friheten», «Blod gynneIsen gikk ut på å spre de 
verre Aftenposten _ DU I,nge- sjon mot den nonfigurative kunst, og Brød» og andre og som derfor ti w e D 8 m 8 8 tyske tropper, og det var jo et 

brethsenbdsen .. 
vi tilhører (};og en retning som ikke vilde være med på at rus. godt kupda de fikk så mange 
har tatt avgjørendJe standpunkt siske forhold ble innført i Norge. f i I m kri tik k fØrsteklasses tyske tropper pla-* sert.i Norge og Danmark. Si-

ETTERHVERT. Nye krefter mot det «entartede» - som ~ De som direkte og indirekte En uhyrlige 
blendende. Dette som komple-, hjalp russerne inn: i Europa bør sammenligning. I den fikk de jo også narret tys-

og ,originaler som ikke lar seg 'd' kerne ned på Balkan! Hjemme-
kujonere og miljøskyve imi i Dag~ mang til begge kunstnere, bdde l ag skamme seg. - Jeg hØrte herr Evensmos fronten eller motstandsbevegel-
bladsbdsen' dukker opp, blant an- interVjuer og intervjuede. En ikke-kommunist. film kronikk forleden. Han sen i Norge og Danmark var 
net i Morgenbladet. Avisen er sø- 11< snakket om filmen «Unge Englands verk. Hensikten var 
kende, uten sikkert instinkt, lyn- TILSLUTT for noen dager si- hyklere». Filmen skildrer Pa- ikke å drive okkupanten ut av 
get av hØYrefattigdom og gam- den Egelands siste, B1/o samtale ~~ o ris' stripa-ungdom, antagelig landene, men at tyskerne ikke 
mel ballast av det onde, litt jag med den ensomme - ogsd non- .• ~ ar og forhåpentlig adskilUg vær· skulle våge å redusere sine 
etter brilliering, anstrengte stan- figurative - Aase Texmon Rygh re typer enn våre hjemlige tropper i disse land. 
dJardartikler av Lippmann som ustanselig vraket av vdrt GeneralkonsulP. Harsem, sådanne. Det er en ungdom 
skal glimre - rotgnagere, usyn- billedhuggermonopol og vdre nor- Oslo, fyller 75 år idag, lØrdag I blottet for idealer, de l~ver 
lige for masse'~. merendearkitekter, men et fint . nærmest som lassaroner, lall-

* og særpreget individ i vdr tid- 10. oktober. fall en hel del av dem. De 
MEN SA PLUTSELiG noe I rytme og i tidens sØken ~tter nye Vi gratulerer! stjeler og bedrar, driver 

man ikke får annet steds _ en uttrykks/ormer, en besk1eden og utukt og forakter alle borger-
knockout til spåmennene i Dag- stolt og uaVhengig kvinne i sø- lige dyder. Herr Evensmo sa 
bladet. En artikkel av Liddell ken mot noe nytt. En aristokrat Vår benA : noe slikt: - - - det er de 
Hart som er av det mest etse,n~ - med eller uten biennal torso. Skriv kort og adresser bre- samme destruktive krefter 
de in/ame og riktige om norsk Forts. side 7 v,ene til redaksjonen, ikke til som fØr krigen fikk utlØsning 

2 FOLK OG . LAND Lørdag 10. oktober 1959 
redaktØrene privat. fascismen og nazismen -. 

Mener herr Evensmo virke· 

T. 

lig det han sier? Eller hva 
er meningen med å si en slik 
sjofel lØgn? Var det noe den 
ungdom som sluttet seg' til 
de nevnte bevegelser ikke lig
net, så var det iallfall stripa
ungdommen. Hva der senere 
skj edde innenfor de bevegel
ser de havnet i er en annen 
tale. Leo. 
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FOLK· OG LAND ____ Deutsche Handelskammer 
.... in Nerwegen UAVIlGNCIC UgE.A.VIS 

Redaktører: 

9.00 !'1~f:S<?M,. ~nsvarli8 _ " 
Y"AL8{AN[}ElfiANGE'" "~ ~:; 

statuttene for Handelskam-
meret bestemmer i § 5: Ordinært 
lIledlemsskap må søkes skriftlig, 
og gMkjennelse skjer Ved sim
pelt stemmeflertall i styret - -

Fortsatt medlemsfortegnelse : 

Vårluft for sannheten 
• 
I Kri .. tiansan~ 

-"Z I ./ 

Da tyskerne kom til Kristian- blimdt mange andre var så uhel
sand i 194.() - provosert av bri- dig å innta et riktig standpunkt 
tene - skaptes situasjoner som som for visse årsakers skyll måt
etterhvert ble nesten undtagel- te kriminaliseres ved frigjØringen Etter valget 

J. M. Evensen, TextiIagenturen, sesfritt mønster for norsk opp- av de bundne komplekser i 1945. 
Kirkegaten 34, Oslo. treden i 1940. Det ble således ik- Man: har i Kr.sand valgt det 

Etter masse ståhei lOg kjempeoppbudd av store politiske Expoco A/S, Export, ,Import ke skutt noe særlig med skarpt standpunkt ikke å gå på «dilte-
kanoner, er valgets kval over for denne gang. Resultatet ble Ager.tur, Fr. Nansens pl. 9, Oslo. mot inntrengerne. De norske po- fØdder». Det behøver heller ingen 
som vi forutsa, at ingen andre enn partipolitikerne selv er A/S N. C. U. Falster, Agen- litikeres forhold hindret militær som opptrådte anstendig under 
fornØyet. Til gjengjeld er fornøyelsen i den leir stor og en- turen, Elvegt. 5, Oslo. motstand. Fra Odderøen fyrte bl. okkupasjonen av våre folk .... 

stemmig og gledelig. Glemt er alt det stygge som ble sagt LimFaOrnna·sdenAf/aSb'rl.Mk,inLaerravll~kas. ser u. a. lØytnant Rynr.ings batteri no- Georg stray ble i 1940 arrestert 
en velrettede skudd. Han ble si- av patrioter fordi han i distrik

unde,r valgkampen', og i broderlig log søsterlig endrektighet Chr. Farup, Reklameartikei, den lokal hirdsjef i Nasjonal tet forsØkte å få til det myndig-
går de nye, men stort sett alltid de gamle, folkets kårne til Dronningens gt. 32, Oslo. Samling. hetene hadde forsøkt: Mobiliser-
fireårsjobben. Det eneste de valgte nå som tidligere som Ths. P. Fearnley, Grosshan- Forøvrig ble det ikke ytet mili- ing. Da frigjØ["ingen kom og han 

særs gode demokrater kunde ha å innvende, måtte da være dels- u. Agenturgeschiift, Kirkegt. tær motstand. ut av denne skulle tas for sitt NS-medlems
at det er valg alt for ofte. Neste partidemokratiske ønske- 14-18, Oslo. mar.glende militære motstand er skap, viste det seg at viktige pa-

Direktør Elias Fegerste11', Kij,rl, det etterpå laget et svært krigs- pirer som beviste dette var for-
drøm synes å være bare å ha valg hvert hundreår. Johansgt. l, Oslo. historisk verk om et felttog hvori svunnet på et visst ~itiklam-

Men tilbake til det nettopp avsluttede valg. Trass i alle Fellesbanken A/S, Prinsens gt. det ikke ble skutt, men det ble mer. Disse forsvinninger hører 
de optimistiske betraktninger i de forskjellige partiaviser 7-9, Oslo. snakket på Syrtveit og andre også med til et visst gjennomgå-

som alle uten undtak roser seg av seiren, så stå.r det fast 'Og 

urokkelig at det ikke har funnet sted noe systemskifte. 

Og det er jo naturlig nokk. Norsk politisk liv må jo stag-

H. Fermann, Agentur in techn. steder, særlig av en Backer, som ende mønster som man vet. 
Art. u. Gummiwaren, Lilletorvet etterpå ble general. Backer som Men man må merke seg at det 
1, Oslo. talte ondt mot sin divisjonssjef, i tidens lØP er kommet meget lite 

Karl Fernand & Co., . ParfUm- en hederlig norsk offiser som av vondt fra Kristiansand. Det 
nere. For hva i allverden har en hatt å by de norske velgere u. Seifenimport, Oslo. fikk 6{) dagers vaktarrest, fordi hersker en viss medfØdt elskver
som skulde få dem til å skifte standpunkt? Alle de gamle A/S Finnes Reklame, Akersgt. Norge ikke ville forsvare seg selv. dighet blandt folk. Man tåler 

t d · til 32, Oslo. Vil Norge det nu? andres mening. Det gikk med et 
partier kjører i samme sp.or, det finnes ikke an y nmg Arvid Fische, Autogeschåft, Byens daværende fungerende smil på byen at en aN de større 
frisk luftning over de lumre partipolitiske vanner, og så går Kongens gt. 21, Trondheim. (i rådmann Andr. Kjærs sted) og næringsdrivende hadde sagt opp 

det da som det m å gå: de trofaste partitravere stemmer Ved slutten av det fØrste for- nuværende rådmann, I. Vogt inn- sine poliser i IDUN, grunnet set
med aVSky og vemmelse som de fØr har gjort, og landets retningsår (31. mars 1941) tellet skjerpet befOlkningen ro og or- skapets opptreden hittil mot 
nest største og mest avgjørende parti, hjemmesitterne, har Det Tyske Handelskammer 1 den og lydighet vis a vis okku- frontkjemperbarna. 

ingen kunnet ta et mandat fra. Norge 512 tyske og 833 norske pasjonsmakten. Dette ukas vir
medlemmer. Vi fortsetter med- ker idag frapperende på bak-

De folk som sogner til v å r krets utgjør en meget bet yde- lemsliBten i neste nr. I grunn av den etterpåkonstruerte 
Hg del av dette store hjemmesitterpartiet, dels fiOrdi de er motstand! Dengang var antage-

Byens næringsliv hadde det ik
ke ondt i '«de vonde årene:. tr:. 
Sylvia Salvesen & Co. Kanskje 
ingen by i hele Norge nød i d~ 
grad godt av tyske tiltak og kon
tantene fra Norges Bank, som 

skuffet lOver partipolitikken, 'Og dels fordi samtlige partier ~~~~ lig adle i Kristiansand enig med 

A • t ise m. i t i SRI. '. herr VOgt. Til og med den siden 
så nasjonalt oppblåste politimes-

fremdeles opprettholder løgnen om den norske verdensre-

kord i landssvik. Slike folk vil vi nØdig ha noe å gjøre med. 
iJØdene er en vandrende ter Rynning TØnnesen, som har ---.... IP!_...,-.. ,. .. M __ ..... M_P'lI_ ... __ n1~~."'~"·@' ft~mteae~hbta'bt 'e.tt·~.opp··.Rik.svåJ?net utenfor .. &in Kristiansand. Tenk millom Anna 

bare på MØVig Festning, KjeVig 
. Flyplass, Gimlemoen, Kyst
artilleriet, Randøene, Divisjonen 
og hva som tenkes kan. 

ha politisk mot og forstand nok til å følge el!dringen i folke-

mening og kreve hele etterkrigsoppgjøret tatt opp til revi-

sjøn, men hittil er vi blitt skuffet. Det nye av året er at i 

fØrste rekke Senterpartiet ved dette kømmunevalg i adskiI-

'lig utstrekning har nominert tidligere NS-følk, også slike 

som ikke «angrer», men står inne for hva de gjorde. For en

kelte- kommuners vedkommende ble det i Dagbladet 'Og 

andre steder blåst til kamp mot Senterpartiet av den grunn, 

men valgresultatet viser at velgerne ikke har vært redd for 

å stemme på «landssviker»-listene .. 

En annen side av saken er at Forbundet ikke har funnet 

det tilstrekkelig' til å be tidligere NS-folk å stemme på Sen-

terpartiet at det hist og her føres opp skikkelige NS-følk, 

når det ikke samtidig fra partiets side gis klart uttrykk for 

at en vil sØke å ta hele prøblemet med etterkrigsoppgjørets 

urett opp på bred basis. 

Og her kommer vi da inn på. nøe, annet søm kommune

valgei bør ha lært dem søm drømmer om. å kqnne rokke ved 

Arbeiderpartiets møn~polstilling i norsk politikk. Det nytter 

ikke å kjØre med den gamle redskapen. Det må nye signaler 

til skal det bli en strømkentring. 

Det må vel også i første rekke bli Senterpartiet søm her 

har' en sjanse i norsk politikk søm vel ne'ppe kømmer _ til

bake. Partiet hevder å ha utvidet sin pOlitiske basis slik at 

Europas folk i en grad sOm privatbolig. 
de ferreste gjør klart for seg. 
De tilhØrer den jØdiske na
sj on og ingen annen. Deres 
urforestillinger og deres ve

* I nesten ingen by i Norge ned:" 
la tyskerne mer midler under 
den relativt idylliske Okkupasjon 

Idag byggeS og graves og spren-

sens lover er andre enn ger:' - hvori dog forekom de tragiske 
ges så det er en . lyst. Byens me-
kaniske verksted bruker nå resten 

manernes, og deres folkeka
rakter er utviklet ad heIt an:
dre veier. 

FØler ikke germaneren ra
semotsetningen, kan han al
likevel være overbevist om at 
j Øde n e fØler den. 

For ham er alle ikke-jØder, 
ikke alene «Gojim». De er 
Kemech (grovt me~)< og den 
enkelte blant dem er Behei
mo (et fe) eller Hramor (en 
dumrian). 

Og man tør vel også. si, at 
det ord som en helt ekte jØde 
med fbrj ettelsens dulgte hå.p 
bærer i sitt hjerte mot ikke
jØdene er det gamle: 

Jerner Schemecho! Ditt 
navn skal bli utryddet. 

C. J. Hambro. 
Morgenbladet 
18. februar 1911. 

hendelser som heter tyskernes be
av de deilige årsinntektene den

handling av illegal motstand un-
gang til å sprenge ut Og funda-

der .okkupasjon. mentere en mammutaktig bed-
Men så har den herre stille 

t ding, m.m. i reine granitten, 
lempet a Kristiansand ikke for-

jamen. 
tærtes aN vredens gnag så lenge 

* etter okkupasjonen. De stygge 
tyskerne hadde vært en slags for- For å sitere Georg stray så er 
lØper for Rockefellerne og bygget her såvisst ingen som går på 

ut oppslaget til det vi ser idag. «diltefØdder», det måtte da være 
Den slumrende garnisonsbyer en eller annen som ikke tror det 
forsvunnet. Man utvikler seg nu. betaler seg å være tro mot seg 

* selv ..... . 
En av dem som utvikler byen Han og Breien ringte på en 

og står på senterpartiets liste halvtime full et lokale på BØrsen 
hvor han nu fikk 580 stemmer er hvor Bjoner Og Lange fra Forbun
Forbundets tillitsmann, autoriSert det med såne spesialiteter: F. eks. 
eiendomsmegler Georg Stray. --'- Oslo Byretts dom over frontkjem
Han er en byens gutt, som vi perbarna, advokat Trygve Wyl

nokk får hØre mer fra. 
Han har bidratt til å forandre 

Kristiansand arkitektonisk og 
bygningsmessig. Det bygges n,em
lig der. Det finnes ingen arbeids
lØshet. Direktør Stens bedrift 
Falconbridge må tilogmed hente 
art-eidere fra Danmark. 

lers oppfordring til folkeretsstri-
dig opptreden og kritikk av re-
gjeringen på et NB sviktende 
grunnlag i Aftenposten, doku
mlen$.sjonen av hvem det var 
som hjalp seg selv og bisto tys
kerne krigsviktig, hvordan vi må 
bygge ut vår falanx for sannihet 

-det fra å være et spesielt bondeparti skal bli et parti som 

SØker tilslutning i videre nasjønale kretser. Dette må do

kumenteres i partiets nye program, som vi gå.r ut fra blir 

utarbeidet snarest mulig for å stå. rustet til stortingsvalget 
Det råder en glad og fordrage- og rett, skal de ledende atter 

lig stemning i Kristiansand idag. rømme landet under en eventuell 
i 1961. På dette prrøgram, som må bygge, på en nasjonal kaste sin lodd i vektskålen og Tidligere NS som Stray, o.rsak- ny okkupasjon? Etsetra. 

k d t o b dd' k Neste gang må lokalet bli 

kan det hende det store 

hjemmesitterpartiet ved stor

tingsvalget kan komme til å 

norsk rettsstats faste grunn, hå.per vi at en også vil finne s ape e var ru 1 nors fØrer Reinhold Gram Breien kan 
større, stray. 

plass til et punkt som peker i retning av oppreisning for de pølitikk søm alle nå venter ingen sørlending i lengden være 
pa". Stemmene ligger der. _ sint på - selv om disse karell A. L. urettferdig dØmte N:S-folk. _______________________ _ 

Skjer det, så kommer nøk stemmene i byene også, og da Hvem våger å hente dem? Lørdag 10. oktober 1959 FOLK OG LAND 3 
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BAK KULISSENE: 
II Argentinsl~e «drager» 

mal~ten • Pari.s - London - Munchen l l~amp om 
Brev til «Folk og Land» fra vår korrespondent Buenos Aires 

ET PINLIG SPØRSMÅL 
19. september 1938. Diplomatene reiser: Herr Cham

berlain har reist til Berchtesgaden Og tilbake til Lon
don igjen, herr Daladier og hans utenriksminister 

Bannet har vært i London 101' å få hØre hva der 
FUhrer sa til Chamberlain, og så har begge herrer på
ny reist tilbake til Parls. Nå sitter de sammen med 
siEe kolleger i Elysee, i ministerrådsmøte under for
sete av republikkens president Lebrun. Klokken var 
tyVe minutter P:1 ti da de forlot flyet på Le Bourget, 
'".flyhavnen i Paris - ministerrådet er sammenkalt til 
ldckken 10,45 og de skal her gjøre rede for resultatet 

«Det er en god stund siden vi bragte nytt fra Argentina 

nå, men det betyr ikke :rt den politiske Situasjon i landet 

har stabilisert seg. Som våre lesere vil ha sett av dags
avisene har landet stått på randen av ny borgerkrig rett 
som det er og det har vært vanskelig for utenforstående 

il gj·øre seg opp en mening om hva som ligger bak det 
hele. Vår Buenos Aires- korrespondent forteller i et brev 

til red:rksjonen at det selv for argentinere ikke er greit 
å f~::[Je med i det politiske spill, men i nedenstående brev 

er det ialljall gjort et forsøk pa å gi visse retnings
linjer. 

av forhandlingene i London. 
Det vanlige bilde: Bil etter bil kj Ører opp i æres-

gården i Elysee, alt sammen statsvogner, for hver mi
nister har krav på å få en bil til dispOSisjon. Bare 
herr Patenotre, handelsminister og mangemillionær 
kommer i egen vcgn, en usedvanlig prektig 1:;11 som 
kjøres aven chauffØr i blått livre med flØ,yelsoppslag 
og forgylte knapper. 

Langsomt stiger herr Daladier opp de ti trinn Slam 

fØrer til inngangen og som er dekket med en rØd løper. 

Buenes Aires i september. 

Det blir stadig mer tydelig 
at ,Frondizi og regjeringen 
her i landet bare er en be
leilig straffasj e for opprett
holdelsen av et visst skjær av 
demoluati og legalitet over, 
for utenverdenen og histori
en. Man kan med god grunn 
snal{ke om militærdiktatur, 
og det var då også de samme 
militære, politiske og ø,kono-

Han har en stor dokumentmappe under armen. Da miske sektorer som styrtet 
han trer inn til sine kolleger legger en merke til at den populære president Iri-
at han fremdeles er i mØrl(t antrekk, mens de andre goyen og innfØrte 3D-årenes 
herrer har grå dress. Bare en til er i mørkt ar.trekk, militærdiktatur som nylig var 
herr Georges Mandel, for han' på ferde igjen og forårsaket 
opptrer aldri anderledes. Det s~r bestemt på inntrengende å råde Ingen har svart på Mandels revolten av 3dje og 4de sep-
ut som han bærer evig sorg, og pra

o
g t~l her å gi etter. Det er I spørsmål, hver:ken Daladier eller tember. Det vil atter si de 

dette har medvirket til at hans agsa blItt sa,gt den tsJekkoslovak- uter...riksminist'3r Bonnet, og Man- mest erkereaksjonære konser
kolleger seg imellom kaller ham iske regjering meget inntrengen- del spØr videre: «Hvis Prag av- vative som vil føre landet til
««cochon triste» (det sørgmodige de at den må skille seg av med slår - skal vi likevel meddele bake til kolonitidens nivå. 
svin). de sudettyske områder, som betyr herr Hitler den fransk-britiske Den argentinske hær er 

«TØr jeg be dere ta plass», mi- en uutholdelig belastning for de- plan?» nå oppdelt i flere forskjellige 
ne herrer, sier republikkens pre- res stat». . DaladIer er blitt mørkerØd i grupper under mi'itære fØr-
sident, og da de har gj,ort det, ansiktet. «Nei», sier han hissig, ere eller inspirert av organi-
vender han seg til Daladier : «Min Daladier hever ikke stemmen ,,~i.s. Br,u a..Yilåv.Jø.~ dfi",for,.. 'SJ~t~ l()sjerhvis"~ll}ål,,.," 

ved noen av disse ~setnfnger. Ban h"ndles fra nytt a\"'. sikt ikke alltl'd er ll'ke lett a" kjære president, vi er lutter øre!» -'~, 
føler seg slått fordi Frankrike tolke l' det vI'rvar som ra" der. Daladier taler. Han snakker sa Like rØd som Daladier er blitt, 
ikke kan råde forbilndsfellen D . t sakte at minister de Chappedel- like blekt er ansiktet til utenriks- e SIS e avsettelser, avlØsnin-
Tsjekoslovakia til motstand mot ger og' utnevnelser rØper en eine og andre ved enden av bor- minister Bom:, et. Han hvisker no~ 
det nye Tyskland. I likhet med sterk kamp o,m kontrollen l' det må legge hånden bak ø'ret. til sin nabo, luftfartminister Guy -
England er Frankrike for dårlig hæren. De dl'sponerte av1Øs-«Chamberlain fortalte oss meget la Chambre, og denne nikker. -' 
rustet. Han merker hva hans ninger var stort sett beregnet summarisk om sitt besøk i Berch- Nå griper den ene minister et-
kolleger tenker, spesielt hans fi- på å bryte Cordoba-ll'n'en tl'l tesgaden», sier Daladier. "Han ter den annen ordet, alle sammen, 
ender herr Mandel og herr Rey- f dlf f k' Il fant herr Hitler meget bestemt k,Clrt: «Vi kan da ikke godt la vår or e or ors Je ige sjefer 

og meget besluttsom. Fra be- naud: «Altså igjer. et diplomatisk hOldning være avhengig av Prag~ fra Aramburusektoren, som 
. ' nederlag, som i 1936 ved Rhin- ifØlge påstått pakt mellom 

gynnelsen tIl slutt gav han ut- l d '-~ tt Is . d tt a,vgjØrelse», sier herr Chautemps 
. . . an s"",se e en, som I mars e e 11 Frondizi-Aramburu skal støt-

trykk
o 
for sm be.stemte VIlJe, . noe år, 1938\,ved Østerrikes Anschluss» me om to hosteanfall. «Jeg er 

som apenbart gjorde sterkt mn-lo'" o d kk d tte sikker på at Prag godtar», sier te Frondizis politikk (Fron-
t kk o Ch h~ l' å f ta' t - - g ,or a e e o~er e finansminister Marchandeau _ dizi skal ha begått hele tre ry pa am""r am. S or led l f d rt· k t 
Chamberlain oss det britiske ka- ne er' a,g over or e pa l IS e mo - men de «harde», herr Reynaud, valgpakter, nemlig med p'er-

s.tandere, beretter han nå om h on, Aramburu og de amerl'binetts mening: Hvis Hitler kre- err Champinchi, herr Mandel 
sitt eget forslag som i de minste t kanske olJ' eselskap ). Cordo,b'a-vel' selvbestemmelsesrett for sud- mo sier ham: for det fØrste er -
skal «redde» fremtiden: «Jeg hal' f k' Il D ettyskerne, så kan ingen demo~ det slett ikke sikkert og for det ra sJonen, e er en Sorte 
foreslått for den britiske regjer- D d l d l kratisk regjering si nei til det. annet er det heller ikke ønskelig. rage, un er e e se av gene-
ing: hvis Prag gir avkall på de l R d F Den britiske regjering er derfor De tre vil ikke ha I1Clen etter- ra osen o raga og oberst 
sudettyske områder, så må Frank- Rosas, har l'ml'dlertl'd vunnet gtvenhet, de vil ha krig. 
rike og England garantere Tsjeko- meget sterke posiSjoner og er 
slovakia. Ennu er ikke alle mir.is- Da rekker utenriksminister 
tre for dette, men Chamberlain Bonnet fingeren i været og herr ..-..-..-~..-..-..,.. 
og Halifa~ er det ubetinget: den Lebl'Ull gir ham ordet, og for å 

er l'kke bare understreke betydningen av det en ikke kan oppmuntre Prag 
engelske grense pre,~l' _ uten å sette Frankrikes sikkerhet 

i Rhinen, men også B6hmerwald. han skal legge frem, sier ~ 
d t t 'd l' t i fare - hva er det så å gjøre?! 

Herr Mar.del ber som den fØrste I en en hØY l elg: «Herr u en- Republikkens president har 
om ordet. Han har bare et eneste riksministeren har ordet». ,okjult ansiktet, i hendene. Ingen 
spørsmål å stille og han gjør det «Jeg ber om ministerrådets sier noe. Igjen taushet, tyngen-
så ,skarpt~ som hans snØ,vlende fullmakt til å gjøre en inntren- de taushet __ ~ 
stemme tillater: «Hva skjer når gende henvendelse til Prager
Prag avviser det fransk-britiske regjeringen - det forekommer 
forsla,g?» meg ubetir.get nØdvendig at en i 

Endelig tar Lebrun seg sam-
men. «Mine herrer», sier han, 
«'godtar dere de erklæringer som 

. ~_ Taushet. Tyngende taushpt. ~ Prag er klar over det ansvar som t t ","","", - s ~ I,ministeren og utenriksmi-D d l h d · d bl tt fØlg'3r med den beslutning en Man e ar me sme or o - nisterel', har avgitt?» 
lagt såret - er Frankrike eller fatter -». Utenriksminister Ban-

k- Alle hoder nikker - men rik-
. t- "- England overhodet villig til eller net fortsetter på samme måte, og 

Chamberlain, som oppsøkte Hdler istand t,l å foreta seg Th:Je mot da han er ferdig er det ingen 

også bakket opp av marinens 
sterkeste enheter. Disse er 
åestemt på å gjøre slutt på 
presidentens sikk-sakk-poli
tikk, men det skal helst fore
gå «hederlig og absolutt kon
stitusjonelt», og derfor er en 
gjentagelse av 3D-årenes 
uhØrte valgsvindel under 
forberedelse. Man akter å 
presse gj ennom valg på ny 
visepresident i mars 1960. 
F'ørste etappe er allerede til
bakelagt ved kommunist- og 
peronistpartiets valgforbud. 
Vel valgt den visepresident 
som den sterkeste militær
gruppe Ønsker, kan Arturo 
Frondizi få lov å gå av som
president. 

Regj eringsgj erningen her 
tillands i den tid som har 
fU'gt på ,president Perons 
fall må visselig ha vært like 
farefull og umulig som ba
lansekunster langs kanten av 
en glØdende og buldrende vul
~·~~mt.!t~'8'~n 
under disse forhold må aner
kjenne berettigelsen av Fron
dizis hittil enestående dyk
tige balansemanøver og hans 
elastiske ferdighet i politik~ 

ken: å spille den ene ut mot 
den andre etter de skiften
de realistiske behov, så kan 
man dog ikke til sist fri seg 
for å tvile på hvor presiden
ten egentlig står og hva han 
står for med sine mangfol
dige pakter og allianser. 

SituaSjonen er således til 
de grader forvirrende at de 
(,demokratiske» mindretalls
partier for eks. i lengre tid 
har hatt gående en kampan
je, hvor Frondizi i hårde orde
lag anklages for å ha solgt 
landet til nordamerikanerne 
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I tignok med forskjellige fØlelser. 

mere som forlanger ordet _ selv «l deres navn, takker jeg !::3gge I 
ikke krigspartiet. For hvis det errer for at de i London så re- En av de store «drager» og tau· i Berchtesgaden. Tyskland? ~~ I h 

4 FOLK OG LAND Lørdag 10. oktober 1959 står slik til sem Bonnet sier, at (Forts. s. 8~ trekkere, general Aramburu 
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Justisdepartementet dømt for over
grep mot forhenværende N, S, 
Må utlevere dagbok som ulovlig ble inndratt i 1949 av direktør Skattum 

Fen g sel s m y n d i g h ete n e har i t i å r ruget o v e r 5 i t t by t t e 

Den behandling NS-folke- de uhyrlige overgrep som tat. I 1956 ble spØrsmålet om 
ne fikk i fengsler og l;;:on- fant sted. E!! d:Jm som ny- utlevering av dagboken fore
sentras: ensleire var ikke ba- Hg er avsagt ved Oslo byrett lagt for fengsesstyret og i for
re brutal og umenneskelig, Et'.' dommer Odd FlØ e n brin- bindelse hermed ble dagboken 
men natu1:"ligvis også i strid gC:l' imidl'?rttct tankene uvil- overlevert til fengselsstyret, 
med norsk lov og vanlig Jz:crliz; tilbake til hine dage som selv overtok dagboken og 
fengselspraksis. - Den har da 8lmpug'a, Hesten eg Vog- avslo å utlevere den. E,tter en
vært omtalt i en rekke bøker na og ale de andre eksem- da etpar forsØk på å få ut
med eksempler og vitneprov. p18xer avarten herjet rundt levert eller utlånt dagboken, 
stort sett brukte myndighet- l::lanclt fangene p'i Ilebu og anla fangen så søksmål mot 
ene dengang den metode at uten hjemmel tilegnet seg staten ved Justisdeparte
de i disse tøker fant ut et fangenes opptegnelser m,v.E;!! mentet. 
par ubetydelige anfØrsler tenker også pJ. kriminalsjef Nå foreligger det dom i sa
som ikke var helt k.orrekte I'Abbee Lunds berømmelige I ken og den går ut I?å at den 
og så satte forfatterne un- ra"sia oPå ~lebU, .hvor en brU-I norske stat ved J~st:s~epart:
der tiltale for disse punkter. talt, t'tpellg og l nervØs 0PP- mentet dØmmes tIl a utleve_~ 
N.""· de oppnådde en dom-. I hisseIse herjet rundt med den dagbok fangen fØrte I 
f.elle.lse, b.le det utbasunert .i I S l.m rp. 'a .. d+.".,e .. våpen både blandt Al{ers.hus landsfen~se: .. staten 
pr..l3.se eg kringkasting ~I~ fanger og andre som tilfeldig- ble vIdere dØmt tIl a b.etale 
der kunde en se hvor lØgn-I vis befant seg Innen rekkevid- kr. 300,- i saksomkostnmg~r 
aktiE,\3 '0[4 meningsløse d'2 de eig slo ned på notater, pa- til saksØkeren, som forøvng 
var disse besky~dninger om pirer og lignende ting en ikke selv hadde fØrt sin sak for 
misshandling.er og overgrep likte. retten. 
mot NS-fangene. Over de Dommen vi sikter til gjel- . * 
hundrevis av påstander som der en gammel sak som først Under saksbehandlingen 
i!kk.e ble trukket frem for nå har fått sin avgjØrelse i gjorde saksøkeren blant an
retten, og som en vel der- byretten. En NS-mann som. net gjeldende at dagboken 
f.or kan gå ut fra med sik- sonet sin dom på Akershus var et åndsverk i den forstand 
kerhet var uroKk~~it\~, ble landsfengsel fØrte i tiden lov om åndsverker definerer 

Det krigerske Tyskland 
Realiteter og propaganda 

«JØdedommen erklærer Tyskland krig» (JUdea declares war on 
Germany) står det på plakaten som jødene kjØrte rundt med i 
London en god stund Iftr verden krigen brøt ut. 

det trukket et glemselens 2.5/12 1948 til 28/4 1949 en dette begrep, jfr. lovens § 2. De norske aviser blir ikke stad skrev herom forleden i 
s~ør. dagbok. Han hadde fått bo- Saksøkeren hevdet at han trette av å fremstille TySk-I Aftenposten: «Tyskland gled 

Disse ting er begynt å gå Kim av sine pårørende med med h;emmel i åndsverkloven land som den krigerske stat I inni en stadig mer fullsten
i glemmeboken nå så mange fengslets vitende, men hadde har retten til dette åndsverk, som har skylden for de fleste dig isolering. ,Det ble klemt 
år etterpå. Misshandlerne og ikke sØkt og ikke fått noen og at fengselsmJ-~.ldighetene krigene i verden. Ikke minst inne mellom de franske re
deres hjelpere går ustraffet tillatelse til å fØre dagbok. ikke uten lovlig hjemmel har i forbindelse med tyveårsda.- vansjelyster, Russlands pan
",ndt{lln~;J'~~Her',ve1"~ .FtmgMM8.IteQ.}se'~4ø1~ .. rett tilå.·,.beslag!egge Pokep.. gen fGr utbruddet av den slaviske ekspansjonstrang og 
I'elf ikke så mange NS-folk; tid klar over at endel fanger Noen slik hjemmel er ikke tysk-polske krig har en påny lord Fishers trusler om å 

som nærer noen slags hevn- fØrte slike dagbøker. Under påvist. Når det fra motpar- luftet disse påstander, sam- <~københavne» den tyske flå
følelser nå etter så lang tids en viSitasjon i vedkommen- tens side blir hevdet at sed- men med andre uetterrette- te, fØr den var blitt altfor 
forløp. På den annen side er des selle 29/4 1949 ble dag- vanrettsdannelse begrunner ligheter om hvorledes ver- sterk». 
det naturligvis ingen grunn boken funnet og beslaglagt inndragningen, så hevder sak- denskrigen brØt ut. En kro- Den 0ernring som her ble 
til å la glemselens slØr falle av fengselsdirektØr Haakon søkeren at slik sedvane måtte nikk av Odd Sættem i Ver- smidd kunne Tyskland ha 
over disse triste hendelser så Skattum, som innlemmet den ha hjemme i lov eller regle- dens Gang er klassisk i så reddet seg ut av i 1905 etter 
lenge det fortsatt skal føres sitt private arkiv, noe ment. henseende. Påstanden om det Russlands nederlag mot Ja
til torvs mere og mindre eieren akviesserte ved i Fengselslovens § 30 Lf. tar krigerske Tyskland bØr en da pan. Konstad skriver her
sannferdige historier om tillit til at den da måtte bare sikte på gjenstander, ik- kanskje se litt nærmere på. om: «Det keiserlige Tyskland 
overgrep mot den annen kunne påregnes utlevert se- ke manuskript og forutsetter 8er man globalt på spØrs- gav avkall på å fØre den pre
part. Bare for kort tid siden nest ved direktØrens avgang avtale om arbeidsformål. Sak: målet om krigføring i det 19. v1entivkrig som :,med nokså 
foreslo således en innsender for aldersgrensen. F'angen sØkeren bestred likeledes at århundre, så rangerer ifølge stor sannsynlighet ville ha 
i Dagbladet at det burde krevet skriftlig å få dagboken dagboken var ulovlig. Det var statistisk oversikt England sprengt dnnkretsningen» og 
opprettes et drihetsmuse- tilbake, men dette ble avslått. ikke noe forbud mot å fØre hØyest med 53,5 krigsår, der- sikret rikets ledende stilling 
um» inneholdende blant an- E'tter lØslatelsen reiste han dagbOk eller gjøre notater. nest Russland med 53 og på fastlandet for en over
net «torturredskaper», bin- påny krav om å få utlevert Den kritikk saksøkeren had- Frankrike med 35. T"jskland skuelig fremtid. F'orsåvidt 
ders, hØnseringer og nisse~ dagboken. Det ble påny av- de fremkommet med i dag- hadde 13 krigsår. kan man godt si at året 1905 
luer m.v. <d Gimle, Quislings slått. Da direktØr Skattum boken var saklig. OgSå en IfØlge «Unconditional Hat- er det springende punkt i 
høyborg ute på BygdØY!» Vi gikk av som fengselsdirektØr fange må ha rett til å frem- red. German Warguilt» av Europas historie i dette år
synes det er på tide at disse ved oppnådd aldersgrense, komme med frimodige ytriu- capt. Russel Grenfell, 1953, hundre». 
hetsskribenter nå engang for henvendte den tidligere fange I ger Cfr. grl. § 100) særlig når har fØlgende land begynt Det er forlengst på det re
alle blir tatt ved vingebenet seg påny til direktØren, men de bare er fremkommet i en kTig mellom 1870 og 1914: ne at utbruddet av den 1ste 
og får sine navn offentlig- fremdeles med negativt resul- Forts. side 6 England lO ganger, Russland verdenskrig skyldtes russisk 
gjort ikke båre i Dagbladet, 7, Ftankrige 5 og Tyskland 3 mobilisering på fransk un-
men også i Pok og Land. ga. nger. Men ansvaret for diS-I derhånds tilskyndelse, etter 
Dette eksemplar avarten se 3 kriger må nok forde:es at ringen om Tyskland var 
het cand. philol. Georges på lederne i begge leire. ferdigdannet, - en mobili-
Abel. Kanskje han kunde få Det tyske rik.e ble dannet i sering som nødvendiggjorde 
utlånt litt materiale til sitt Ve:rsailles etter en seierrik øyet'ikkelig aksjon fra tysk 
frihetsmuseum» også på Ile- krig, men denne krig var er- og østerriksk side, da det 
bu, Akershus og lignende kJært av F'ranlrrike på rent tyske ultimatum med krav 
steder? Og burde en ikke ha maktpolitisk grunnlag. Den I' om demobilisering ble avvist. 
noen montre med bØker om i førte til tapet av E!lsass-Loth- Den 2nen verdenskrig ble 
de overgrep som frihets- I ringen, og her har vi kimen' som bekjent «fremprovosert» 
heltene selv gjorde seg skyl- tiJ krigen i 19B/18, som fØlge på grunnlag av Versailles-
dig i da de overtok feng- av de franske revanche-pla- Il'edens korridorbestemmelse, 
slene? ncr. RedaktØr Sigurd Kon· Forts. sUle 8. 

Vi skal ikke her trette vå
re lesere med å berette om I Fra Akershus/engslet i de norske sadisters gYI'!!e tid) 1945. Lørdag lO, oktober 1959 FOLK OG LAND 
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Justisdepartementet dømt TANKER I STILLE STUNDE.R 
Når en i en stille stund lar flere er det idag? Hva med 

(Forts. fra sf.<5)i!t de når aUe som ble satt bak av 25/6 1956 s. 100 9g 217. tankene dvele vec;l. de årene taleog trykkefriheten under 
dagbok sO:rfi'ikkeerber€gnet' bblt og stå ogi"ptggtr~ll i;'19~5 ~mfte~n sie;t\,:;hen.;QIll de:q. m;,el! g~t,sicJenik~g~n':!i er,~t 4~li~~ deIT\Q'!5rati, f. eks. 

vet av egen erfaring, at så nye § 30 i.1'. at den nye' lov det så meget som synes så i Norge, hvor pressen enda på offentliggjØrelse. Dagbo-
ken inneholder saksøkerens langt fra å beskytte fangenes bør gi uttrykkelig hjemmel uforståelig av det som er ikke Våger å trykke en ar-
tanker og meninger og er ba- ~anonymitet», så ble de slept for inndragning av manu- hendt her hjemme og ute i tikkei med sannferdige opp
re beregnet på ham selv. Det rundt omkring og fremvist skripter eller skriftlige opp- verden. Skulle en omtale alt, lysninger om det som skjedde 
har ikke vært saksøkerens som sjeldne dyr. De ble tillatt tegneiser som den innsatte ville det kreve både et og to under og etter frigjØringen? 
hensikt å offentliggjøre den. fotografert mens de ble tvun- har gjort under anstaltopp- nummer av vårt blad. Tan- Hva med Franco-Spania, som 
Noe som fremgår både av get til å utfØre de mest ned- holdet, idet den gjeldende kene fly'r sa fort, de lØper man bannlyste og ikke ville 
form og innhold. SaksØkeren verdigende jobber med ma- lov ingen regel har om slike på noen sekunder over man- ta i med en ildtang, men som 
pekte også på at når det i skinpistoler i ryggen. Fotogra, manuskripter. Hvis komiteen ge års begivenheter ute og forlengst lever i beste for-

fiene ble gJ'engitt i aviser og hadde ment at loven var å hjemme. Mer tid tar det, når ståelse med ,vår arbeiderrefengselslovens § 30 senere ble 
foretatt en endring hvoretter ukeblad med navns nevneise. forstå slik Staten hevder, vil- en skal feste den på papiret. gjering? 
det uttrykkelig slåes fast at Myndighetene gjorde heller de det sikkert funnet uttrykk En av de ting jeg undres Ja slik kunne en fortsette 
manuskript kan beslaglegges, intet for å beskytte fangene, i forarbeidene til den nye over er hvordan en jØssing i det uendelige. Alt er gått 
så viser dette at det tidligere selv mens de var varetekts- lov. Også Justisdepartementet som eier evnen til å huske galt, alt er blitt så helt an
ikke har vært slik hjemmel. fanger, da avisene på en sji- selv anfØrer i sin tilråding tilbake til krigen og etter- deriedes. Det eneste de har 

kanøs måte gjengav lange til den nye fengselslov 17/1 krigsåret, 'må føle det, slik greid å holde fast ved er 
* tiltalebeslutninger som det; 1958 at det er enig med ko- alt det han sa seg å kjem- uretten og sviktet mot N$-

Fra Justisdepartementets ikke var noen dekning for. miteen i at det er behov for pe for - og det var sikkert folkene. Men så er de da 
side ble det påberopt en rek- I de siste dager har vi så hatt en regel om tilbakeholdning oppriktig ment hos mange ogSå sine egne herrer på det 
ke ting som skulde hjemle skandalen med Hustadleiren, av manUSkripter og at denne - er gjort til skamme, er feltet, de behØver ikke å ta 
rett til den foretatte beslag- hvor beslaglagte brev og an- regel bØr få plass i den nye smuldret vekk og er blitt noe mot ordrer fra England og 
leggeise og nektelsen av ut- dre dokumenter ligger til- lov. Dette viser klart at etter helt annet, ja ofte stikk mot- USA, som gir en god dag r 
levering nå 10 år etterpå. Det gjengelige for enhver. Justisdepartementets mening satt. Hva med Tyskland, som om en stor minoritet under-
ble pekt på at det i dagboken * forelå det ingen hjemmel for skulle bli gjeitebeite og aldri trykkes og diskrimineres, så 
var nevnt navn på medfan- inndragning av notater i mer få lov til å bære våp€n lenge landet er villig til å. 

t d' . h ldt tf Il Retten sier i sine bemerk-ger, a en mne o u a fengselsloven av 1903 § 30 U:, eller styre seg selv? Hva med tjene som slagmarka stor·· 
t f l nd'ghetene ninger blant annet at den mo engse smy l , slik den da lØd. Sovjet, som ble lovet evig maktenes neste krigsoppgjør .. 
t k l·t·kk og mot et' som utgangspunkt for sin av-, bl 'mo nors po l l - , Retten finner heller ingen troskap, og som ble hyldet fra Jeg tenker ofte på hvor o-

terkrigsoppgjøret. Fengsels- gjØreise har lagt til grunn at hjemmel for inndragning i domkirkens høyalter? Hva dig skuffelsen må være hos' 
d · .... ~t åtte derfor' fengselsloven av 1903 ikke k h myn 19~tt: ene m Reglement for landsfengslene med de 4 fri:hetene, som ble de oppri tige jøssinger, vor-

h tt t 'l O' d b ken inneholder noen almindeIig b dr tt a re l a mn ra o . - kap. 17 § 9. Retten er av den lovet menneskeheten og som dan de må fØle seg e a ._ 
Det bl' i den e forbl'ndelse regel om fangenes behand.. tid 'kk ff tli lr n oppfatning at siste setning i alle sammen er tråkket ned Selvsag vi eIe o en g 
påberopt forskjellige bestem- ling. Det må imidlertid antas denne bestemmelse ba-re tar i sØlen? Hva med diktatura- innrømme noe slikt, det er 
meIser i fengselsloven og at det synet på fangebehand- sikte på forarbeidelse av ne, som skulle utslettes av vel ikke å vente slik vi men-
f n l reglementet Blant Ungen som fengselskomiteen 'k' , l t e gse s. gjenstander i fritiden, med verdenskartet? Hvor mange' nes er en gang er age, men 
annet ble det hevdet at feng- gir uttrykk for i innstillingen andre ord på det arbeids- var det i 1945 og-hvor mange det må ha vært en grusom, 
selslovens § 30 i.f. bestemte til den nye fengselslov hadde resultat som er en fØlge av trageøiefor mange. 
at en fange ikke får sitte med alminnelig tilslutning også den tillatelse til å få ha an- , v '. Jeg snakker av og til med folk 
noe han har laget ulovlig, Det fØr den nye lovs ikrafttreden. dre gjenstander hos seg til unØdvendig a komme inn pa som ikke kjenner meg, om. 
pektes videre på fengsels- OgSå ved fortOlkningen av beskjeftigelse i fritiden som hvorvidt dagboken er et rettsoppgjøret og krigen. En ... 

~~~e~s §be:;e:m~;~e~l~mfr~~~ ::ri ~~~' J:~~ti~?'!tlt~ ~t~~~ll=s'øe:~~ ~~~:!~~n~e:r'~~ :'. ~ ::: ~:e~~::::~!~:;, 
holdt· at det aldri har vært bygge på det syn at straffe- fengselsreformkomiteenS inn- levermg i henhold tIl ånds- urett "og at oppgjøret ikke' ' 
påstått at denne bestemmels~ fullbyrdelsen ikke skal fØre stilling av 1956 s. 100, hvor verkloven. '. hadde noe med rett å bestiI
€r i strid med grunnlovens be- med seg flere og større inn- det heter om den svenske lovs Boken med mnhold er le. Men ofte møter jeg og~a 
stemmeiser. Det er fengslet skrenkninger for den dom- regler om å sende manuskript utvilsomt saksØkerens ei?n: en utrol!g ensporethet selv 
som bestemmer også hva fan- felte enn de som er nØdven- til offentliggjØrelse: «Vår lov dom, som han h~r krav pa a hos menn som jeg antar er
gen skal gjøre i sin fritid og dige for å gjennomføre fri- inneholder ikke noen slik re- bringe med seg ut av fengslet alminnelig intelligente. Det 
fangen må ha tillatelse til alt hetsberØvelsen, opprettholde gel, og heller ikke i fengsels- hvis ikk: det er noen hjem- er nØyaktig den samme gram
han foretar seg, også det å ro og orden i anstalten, og reglementene er det gitt nær- mel for a nekte ham dett~. Illofonplaten som under og 
føre dagbok. Også av hensyn for mest mulig å sikre seg mere regler om dette. SpØrs- Som det fremgår av 0'Vens~a" like etter krigen. Synet på 
til, behandlingen av domfelte mot skadelig påvirkning fan- målet har imidlertid vært ende mener retten at det lk-' Hitler, p~ tyskerne og de' 
vil det være nØdvendig med gene imellom. Retten har vi- aktuelt». , k~ fantes no~n, h~~mmel for hjemlig~ nasister er .like håP
beSlag, hevdet Justisdeparte- dere lagt til grunn at utvik- Retten kan heller ikke fin- sllk nektelse l 1949/50 då: bo- lØst forkvaklet. De karene sy
mentet, hvis denne benytteli lingen stadig' har gatt i ret- ne at det foreligger noen ge- ken ble inI).drattog saksØ' nes ikke å ha hverken hØrt 
dagboken til «å kjøre seg fast ning av mere human fange-, nerell regel som berettiger til keren lØslatt. eller lest om det som er 
i vrangforestillinger om sin behandling. Det er derfor et- inndragning av dagboken be- Da sa~søkeren har vunnet skjedd' i årene etterpå. 
skyld og samfundets reaksjon ter rettens mening liten grunnet i fengselsmessige saken: f~nner retten at. han Jeg snakket nylig med to 
mot ham», Endelig ble sed- grunn til å fortolke bestem- hensyn. Retten bygger på det bør. tllkJennesomkostnmge- dansker, som jeg tilfeldigvis', 
vanerett påstått, idet det ved. meIsene i fengselsloven av syn på frihetsberøvelsen som ne l saken. Retten har her- traff. De var jøssinger. Jeg 
Akershus landsfengsel både 1903 utvidende hvor dette vil er nevnt i det innledende av- under tatt i betraktning at spurte dem begge ut om 
fØr .ogetter okkupasjonen har medfølre en sk:je~lse av snitt under rettens bemerk- han har rørt saken selv. 
vært praktisert sensur og fangebehandlingen, som ik" * 

ke har grunn i det foran si~ ninger, at den ik.ke bØr fØre 
inndragning av nota irer som med seg større innskrenknin- Det er naturligvis temme~ 
h t h Id' tt t f terte generelle syn. ' ar vær u eIge se u ra ger for den domfelte enn de lig uhyrlig at Justisdeparte-
de fengselsmessige hensyn. Med dette syn på fengsels- som er nødvendige for ment et 10 år etter at fengJ 

Ellers antas det, at enhver behandlingen som baKgrunn ØJ)f å gjennomfØre sonin- selsdirektøren beslagla dag-
ulovlig frembringelse rammes finner retten at det ikke fo- gen, boken gir seg til å fØre en 
av § 30 tr., ogSå en frembrin- relå noen hJ'emmel for dl 'rek rettssak for å, kunne opprett--b) å opprettholde ro og or.-gelse ay et åndsprodukt, som tøren for Akershus lands- d holde dette beslag. Skatt yder-
en dagbok eller notater. Slut- fengsel til å inndra saksøker- en, nes penger kunde visseligvæ-
teli~ ble det fra Statens side ens dagbok i 1949. Retten fin- c) å sikre seg mot en ska- re bedre anvendt enn til å 
prosedert sterkt på at det i ner ikke at fengselslovens § delig påvirkning fan- sløses bort på å opprettholde 
dagboken var nevnt navn P· gene imellom. t·· 't'l f l a 30 i.f. inneholder noen hjem- pres lSJen l" en engse s-
andre medfanger og at disse mel for et slikt beslag. At Retten finner ikke at inn- direktør som har overtråd~ 
hadde «krav på anonymitet». den ikke kan fortolkes slik at dragningen var nØdvendig for sin kompetanse og et feng-

* den får anvendelse på inn: å gjennomfØre disse forutset- selstyre som. har støttet ham 
For egen regning vil vi inn- holdet av notater saksØkeren ninger. i dette. Noen' fare for sam-

skyte at det er ganske fan- har foretatt i en lovlig er- Inndragningen var ikke på- fundet kan vel neppe denne 
tastisk å hØre en slik påstand hvervet bok støttes også av krevet for å gjennomfØre so- 10 år gamle private dagbok 
fra fengselsmyndighetens si- fengselskomiteens inm;tilling ningen. representere, og som retten 
--------.------------------1 Ellers bemerker retten bemerker har saken ikke len
S FOLK Q'{} LAiN'D Lørdag 10. oktober 1959 blant annet at den finner det ger noen prinsipiell interes-

se, idet det omtvistede spØrs
rnål er lØst i den nye feng
selslov. 

På den annen side er det. 
naturligvis slik at når Justis
departementet lot saken gå 
til retten i sin halstarrighet 
og tapte den blankt ved by
retten, så kaster det også et. 
opplysende skjær over de 
Ulovligheter som på mange -
og verre måter enn denne -
ble begått etter frigjØringen 
av de fengselsfunksjonær~ 
og myndigheter som har 
iverksatt det politiske opp
gjør under påskUdd om over
grep den gang vårt land var 
okkupert og underkastet kri~. 
gens harde lov. 
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(Forta. frø. a.l). 

å bygge opp sitt verdensrike. 
Kommandantens opptegnel

å offentliggjØre med passende hun omkom aldri så etter
mellomrum som avlad fordi trykkelig av gass og fosfor. 

synsløshet misshandlet oss, slik 
at det ikke kan beskrives, Og 
som - dette forteller staM ~ 
stikken - forårsaket dØden 
for 82 % av lOSS, ser i gass
kamrene det eneste middeL 
skjenket dem av forsynet, 
hvormed de kan forklare alle 

en forhenværende NS-mann * 
imellom slipper til med noen 

ser ble fØrst prøvekjørt i Po- linjer. Der gasses mennesker 
len i 1951 - seks år etter i millionvis og det er ikke 
at forfatteren var blitt be- ende på redsler. Kort sagt et 
hØrlig avlivet. Ifjor kom den nØdvendig bidrag til fredens 
så plutselig ut i Vest-Tysk- og fordragelighetens sak _ 
land hvor det alltid står avi- i særdeleshet nå en mennes-
ser og forlag rede til å spre ke Id ett 'd Il de a er erpa, a a e 
hetsen når signalet gis - fra l' Il d '. . ansvar Ige, e er e som var 
den annen ,sIde av j~rntep- misstenkt for å være det _ 
p~t. Og ~dad har at~tlsa dØn- er så totalt og grundig utryd-
mngene na opp lOSS. 1-' k 

B k f 'd . d l det at de neppe lenger an 
o en ra ser l re s er og. 

'k It t t· k f t . f' . bety noen fare for gJentagel-
sa a e au en IS e o ogra ~er ser. De farenebfjr en visst 
a v den type Farmand pleIer heller sØke i ganske andre 

kretser idag. For eksemIJleI 
blandt disse profesjonelle og 

disse lik og selv rettferdig-
gjøre seg». 

rettsoppgj øret! Og begge 
svarte omtrent det samme: 
_ det var et latterlig skue
spill det hele, det hadde in

utretteligehetsere 
hets»-søkere. 

Men, la oss presentere for. 
fatteren av den annen bok, 
franskmannen Paul R as s i
n i er. I 1922, bare 16 år gam
mel gikk han inn i det kom
munistiske parti i Frank
rike, men brØt senere med 
partiet fordi hans syn var 
strengt pasifistisk. I 1934 
gikk han inn i det sosialistis
ke parti, hvor han snart nåd
de opp i ledende stilling. Han 
var ellers professor og for
fatter av yrke. Allerede fra 
begynnelsen av den tyske be
settelse deltok han i mot
standsbevegelsen og utgav 

og «sann- blant annet en illegal avis. 

For Paul Rassinier har 
naturligvis heller ikke sett 
noen gasskamre og han tror 
ikke på dem. Riktignok be
nekter han ikke at det kan 
ha forekommet avliveiser ved 
hjelp av gass i tyske konsen
trasjonsleire på samme måte 
som i USA, men mest rime
lig finner han det å være at 
det var den lokale fangead
ministrasjon selv, sammen 
med noen av SS-folkene, som 
egenmektig tok medfange
nes liv. Han benekter iallfall 
a t det finnes noen grunn til 
å tro at den terror som ble 

* 
genting med rett å gjøre, det Ellers kunde det ijo være 
var en skam. Men vel å mer- fristende å føye til at når en 
ke, uttalelsene kom meget først snakker om gassing av 
forsiktig, ikke slik som jeg tn;enneski€u;, så vær d,et vel 
gjengir dem. Men meningen avlivelse ved gass godt nokR 
var ikke til å misforstå. Jeg det de allierte foretok i de 
spurte også hva de mente om fbsforhelveter de Skapte de 
RostockmØtet. De svarte beg- tyske byer' ()m til. Hundre-
ge omtrent det samme: tusener og atter hundretus
at det neppe var noen danske ener av tyske 'kvinner Og 
som ikke var klar over at re~ barn kunde der prise seg lyk
gjeringen var underrettet om, kelige hvis de ble avlivet av 
invasjonen og at det bestoel1' gassen og slapp å bli brent 
avtaieom den ting. . .'. , levende. Vi sfl,vner den bri-

Jeg treffer av og tn kamp~ tisike fosfo:rkommandant som 
feller som stiller seg likegyl:.. vil skr,ive selvbiografiske opp
dig til detarbeid som~tføres. tegneiser om disse skjendsels-

. 'i!'1"i Mt' 'dg'L3.rid og' kontoret.' gjerpfnger, ,ogc.r6~norske· fQr
De sier at intet nytter, det er leggere og norske aviser vil
bare tiden som skal ordne de det vel heller ikke være 
oPP. «godt stoff». Det skal både 
_ Resonnementet er uhold- penger, fantasi og en vel

bart. Det har vist seg at det vilig presse til for å gjøre 
ikke gikk så fort å få en revi- en Anne .Frank ut aven 
sjon av uretten som jeg trod- ganske alminnelig Gretehen 
de i 1945. Men allikevel er jeg Mayer fra Hamburg, selvom 
overbevist om at det opplys-
ningsarbeid som drives har 
gjort meget for vår sak og at Argentinske «drager» 
den sed som er sådd vil spire 
og gro og en dag vil det ikke 
lengere nytte våre motstan
dere å holde sannheten til
bake. 

Det er ofte grunn til å spe
kulere over hvor Norges myn
digheter i virkeligheten står 
i den kalde krigen mellom øst 
og vest. Vi leser nok uttalel
ser om NATO og oppslutning 
om Vesten. Men så avslører de 
seg innimellom og viser hvor 
hj ertet i virkeligheten er å 
finne. Jeg ble forbauset, da 
,j eg for noen tid siden besØkte 
Gimle kino for å se en russisk 
film, som nylig hadde pre

miere. På premieren var de to 
hovedrolleinneha vere tilstede 
og det var da kanskj e riktig 
hØflighet å flankere scenen 
med sovj etbanneret på den 
ene side og det norske flagg 
på den annen. Den kvelden 
jeg var der, var det 6 dager 
etter premieren, og fremdeles 
sto sovjetbanneret der, samt 
store blomsterarrangementer. 
En vakker hyldest til det blo
digste diktatur i historien. 

LEO. 

(Forts. fra s. .). 

og i samme åndedrett stemp
les som kommunist og den 
moskvaagent som skal jevne 
grunnen for en kommunist
isk maktovertagelse i landet. 
Den katolske kirke har på 
den annen side hittil oppfor
dret folket til å støtte opp 
under Frondizis regime. Sam
tidig skjer det utenkelige at 
kirken representert ved en av 
den internasjonale kommu
nisme og frimureris mest inn
bitte motstandere, erkebis
kopen av La Plata, tilsyne
latende går inn for en til
nærmelse til den bannlyste 
peronisme. Videre skj er det 
helt paradoksale, at erkebis
kopen, peronistiske parti- og 
fagforeningsledere og Den 
Granne Drages leder, oberst 
Reimundez, kommer sammen 
til rådSlagninger, noe som 
tyder på en mulig allianse I 
mellom de nevnte styrJ,cer, 
Det har j o også allerede vist 
seg at av alle Drager var den 
grØnne det minste onde. 

S. 

Han ble arrestert av tyskerne 
og sendt til Buchenwald, se
nere til Dora, hvor han var 
til han ble befridd av ameri
kanerne. Ved hjemkomsten 
var han 100 % invalid. Han 
er :,innehaver av fortjenest- øvet i konsentrasjonsleirene 
medaljen i gull og motstands- var planmessig satt 'igang fra 
bevegelsens høyeste' dekora- høyeste hold i Det tredj e ri
sjon (hØyrØd rosett). Da det ke. Som bevis i den retning 
imidlertid viste seg at Ras- anfØrer han bl. a. at selv 
sin er gikk inn for fred og redselsskribenten Kogon i si
forsoning mellom menne~ke- ne bØker forteller at når en 
ne og statene og for sal1nhet i leirene ventet inspeksjon 
i proP!:J.~andaen, sank, !hans fra hØyeste SS-hold m.v., så 
popularitet og han ble påny ble alle tegn som kunneiy.de 
forfulgt for sine meningers på misshandling fjernet. Det 
skyld. Hadde det gått som gjaldt for eksempel galgene 
hans, fiender Ønsket det, vil- og prylebukkell. Engang en 
de han påny navnet ( euhad<if;l glemt å fJerne den 
straffeanstalt, og etter hva siste,spurte den inspiserende 
han selv sier. i boken, er de hva det var for noe og fikk' 
franske straffesteder ikke til svar at det var en modell 
nevneverdig bedre enn de en brukte på snekkerverk-
verste av konsentrasjonsleir- stedet. . 
ene Han ble trukket for ret-j Nå kan en jo si at det kan
ten' for boken sin men til skje er sant dette at det var 
syvende og sist ble' han fri- fangene selv som rn.!JI,shan
funnet av høyesterett. Og en dIet hveran~r.e og lot hver
slik dom er vel alltid verdt andre sulte IhJel, men at net
det salig Solem og Paal Berg t.opp dette var et snedig l~dd 
presterte i sin glansperiode? I den tyske grusomhet. De 

Rassinier er altså ingen satte de ~er~te kriminelle 
venn av <mazismen» og det forb~tere til a lede selvfor
er heller ikke pene ting han valtnmgen.. . . • 
har å si om Buchenwald og Det er nktig nok at til a 
Dora men forskjellen på ham begynne med ble administra
og storparten av de norske sjonen i leirene utøvet av 
Tysklandsfanger er den at kriminelle fanger, av den go
Rassinrer fØler ',det som en de . grunn at leirene o~prin
bydende plikt mot menneske- nelIg for den alt overveIende 
heten å si sannheten. Og deri de!s ved~o~mende bestod av 
er ifølge boken den at det slIke knm~nelle fang)9r. Et
var de fanger som svang seO' terhvert som leirene svulmet 
opp som administratorer a; Op? i forbindelse ,med den 
konsentraS'onsleirene som kng som avslØrte Sa mye for
hadde det Jstørsteansvar for ederi i Tyskland og så stort 
mord og grusomheter. De ?e~ov f?rstraffeleire, klarte 
styrte leirene fUllstendig et- ImIdlertId de kriminelle ik
ter forgodtbefinnende, de ke de? v~skelige oppgave. 
stjal maten ut av munnen på De matte gl fra seg ledelsen 
medfangene og lot den til og i d~. aUer fleste leire til de 

d ., t' t k d t POlItIske fanger. Og Rassini-me ~a . u pa svar_ emar e el" . 
i forståelse med endel ufyse- er s ar fast at det Ikke ble 
lige individer blant SS.-folke- et hår bedre av den grunn. 
ne. Men la forfatteren selv Grusomheten, mordene og 
få ordet: tyveriene fortsatte. På den 

annen side, må det innrØm-
«Her må det sies: de over- mes at den politiske ledelse 

levende av konsentrasjonsleir- som avlØste de kriminelle 
enes byråkrati, som så skam- hovedsaklig bestod av kom
løst bestjal lOSS for fØdevarer munister. 
og klær, som behandlet oss så 
ilde og med slik brutal hen- Lørdag 10. oktober 1959 

Når det gijelder dette at 
det skulde være en spesiell 
grusomhet av tyskerne å be
nytte seg aven slik admini
strasj on ledet a voverfanger', 
så bemerker forfatteren at 
slik er det i alle fengsler ver
den over, og i de tyske leire 
ble det en dyd av nØdvendig
heten, ettersom vaktstyrkene 
stadig ble innskrenket fordi 
krigen krevet hver mann som 
kunde undværes. Ja, han sier 
like ut at det sjelden var en 
SS-mann som viste seg i lei
ren uten ved spesielle anled
ninger. 

Det vil fØre for langt her å 
komme inn på alle de ting 
Rassinier anfører, men det 
kan ha sin interesse å nevne 
tilslutt for å komme tilbake 
til gassingen, at en av Ras
siniers medfanger i Buchen
wald og Dora abbe Jean-Paul 
Renard etter hjemkomsten 
blant annet skrev om Sine 
«opplevelser» : 

«Jeg har sett tusener på tu
sener gå inn under dusjer, som 
det kom kvelningsgass ut av 
istedet for vann». 

I Virkeligheten, skriver Ras
sinier, hadde abM Jean-Paul 
Renard ikke sett noe av alt 
dette, da det ikke fantes gass
kamre hverken i Buchenwfl,ld 
eller i Dora. 

Da Rassinier i '1947 gjorde 
;Ren ard oppmerksom på det
te, svarte han i et karakter
istisk. brev: 

«Enig, men dette er jo bare 
en litterær vending, og da 
disse ting jo har he:;>.dt ett 
eller annet sted, er det ikke 
av noen betydning». 
Når en fransk geistlig kan 

omgåes sannheten så lett
sindig, er det vel ikke rare 
greiene å vente av de andre 
«sannhetsvitnene», de være 
seg norske eller utenlandske. 

Under enhver omstendighet 
må tvilen være berettiget .og
så om en kommer trekkende 
med en forlengst henrettet 
kommandant i Auschwitz. 

SIEGFRIED. 

* 
Rassiniers bok kan bestilles 

gjennom F'olk og Lands Bok
tjeneste. Se annonse. 

Krin ... jå 
(Forts fra s. 201. 

HERMED V ÆRE ERIK EGE
LAND presentert for våre lesere, 
en ung mann som får oss til d 
forsøke å tilgi Morgenbladet dets 
mange synder, Og som ikke bare 
ved rytmen i sørlandsnavnet 
bringer tanken hen på Vigeland, 
diet Sørlandet som er kjenneteg
net ved sMjønnhet og klarhet. Og 
ikke så sjelden ved mot, tross 
am, 

Morgenbladet er å lykkØnske. 
Med slik intuisfjon - hvis det 
da ikke er et lykketreff. E. S. 
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Der males videre med rødt 
(~ort8. frø a.l). 

flikter som undergraver sta
tens økonomiske grunnvoll. 

Og som støtte i ryggen har 
Sovj et det rØde Kina med 

muligens for å stå fritt og 
uavhengig som andre har 
gj ort fØr ham i en liknende 
s,tuasjan. 

* 
sine 600 millioner mennesker. ISovjets stwrke er at det 
Hvert fjerde menneske på vår med logisk konsekvens utnyt
planet er kineser, så Kina er ter erfaringene fra iNlirn
idag en diger maurtue av bergdommene og de mange 
krigsmaur, som såvisst ikke landssvikdommer rundt om 
nekter oppstilling fordi der i verden: «Makt er rett. Den 
er fumiet midd i klippfisken. svake har ikke noe han skal 
Oyer hele Asia-fronten, fra ha sagt». Derfor er Sovjet 
Kina-havet i øst til Afgani- sterkt, og sterkerl': blir det 
stan i vest er mauren i be- mens Sovjetspropagandister 
vegeise, biter litt her, biter taler og skriver om fred pa, 
litt der, men har tatt seg en jorden og atomfri sone i mel
større glefs lengst i vest hvor lom-Europa. Den atomfrie 
Tibet har fått den skjebne sones fader, Sovjets venn og 
som venter alle folk der ikke Polens utenriksminister Ra
forstår hvilken tid vi lever packi har både fra øst og 
i: Tibet har opphØrt å eksi- \ vest hØstet megen takk tor 
stere, og mauren kravler nu sitt fiffige påfunn. For Sov
inn i de små Himalaya-stater jets pansermasser vil jo et 
og i Nehrus India. Vi hadde atomfritt Mellom-Europa væ
fØr 1940 en regjering her i re en gave sendt fra him
landet som mente kongeriket melen, da Vestens atom
Norge kunne hevde sin nøy- våpen er detl eneste våpen 
tralitet ved å sette opp pla- som kan skade lavinen fra 
kater: Adgang forbudt! Men øst. Og Vesten har naturlig
Nehru er mere brutal. Han vis slukt agnet med krok og 
har gitt sin hær ordre om å snØre, fordi Vestens folk al
jage de rØde ut igjen, dog tid lØper hæsblesende etter 
uten å skyte! Meningen må alt som sies å være humant 
vel være å puffe mauren og demokratisk, selv om det 
vekk, hvilket neppe er så er aldri så dårlig. 
humant som plakater. Etter Det spØrs om ikke Vesten 
å ha gitt denne strenge or- tilslutt demokratiserer seg 
dre er så venn Nehru reist helt ihjel. 
på ferie til fremmed land, KONRAD SUNDLO. 

Bak kulissene: 

MC CARTHYS MINNE 
Et minnesmerke over Josef 

Mc Carthy er blitt avslØrt i 
Appelton. Blandt talerne var 
den republikanske senator 
Bridges, som sa at avdØdes 
initiativ hadde satt inn et 
støt i hj ertet på kommunis
men da denne stod på hØY
den av sin blomstring i USA. 

* BRANN I ROSENES LEm 

Det ser ut til at det har 
vært en viss misstemning 
mellom norske soldater og 
fallskjermtroppene fra «den 
rette sida» under fellesØvel
sen «Barfrost» i TromsØ. -
Aftenpostens medarbeider 
forteller herom blant annet: 
(,Britene vilde ikke gå tilbake 
selv når de stod overfor tem
melig overlegne norske styr
ker og enkelte soldater ble da 
så oppglØdd at de nærmest 
gikk til håndgripeligheter. 
Det forekom enkelte episo
der som i noen grad skj emte 
ut det bilde man eller fikk 
av Storbritannias elitetrop
per, fallskjermsoldatene. Bri
tene på sin side hevdet, at 
nordmennene hadde tibØye
lighet til å skyte av sine IØs
pa troner like i fj eset på dem». 
Slik forandrer altså tidene 
seg: Det var ikke noen van
skelighet med å få britene 
til å trekke seg tiibake - til 
og med helt ut av Norge -
dengang de skulde «hj elpe 
oss» i 1940. 

(Forts. fra s. 4). være hØrt - -». Dette gjør seg * 
sultatrikt har gått inn iior godt og minner ikke om at Prag TYSKERE FRA ISRAEL 
Frankrikes interesser». Presider.t bare er tvunget til å handle nå I England har en gående 
Lebrun reiser seg. MØ,tet er slutt. fordi det har latt det drivie i en ny slags Stavisky-affære. 

Herr Bonnet begir seg straks atten år uten å lØse det sudet- Den kalles Jasper-affæren, 
til utenriksdepartementet ved tyske SpØrsmål. og det er mye rart en kan 
Quai d'Orsay, hvor den tsjek- Samme ettermiddag møter den få seg til å skrive om den. 
kiske sendemann Osusky allerede franske og den britiske sende- Således skriver Aftenposten i 
venter på ham. En stund snakker mann i Prag opp hos Benesch, den høytidelige bank- og 
de to sammen. Da sendemannen og de overrekker ham forslaget bØrs-spalten: «Den såkalte 
atter kommer ut, ser de presse-; fra sine regjeringer om hva det Jasper-affære i England ser 
folk som venter utenfor en mann må skje i det sudettyske spørs~ ut til å utvikle seg til en fi
som er meget rystet. «Dere ser», mål. nans-skandale av store di-
sier han, «en domfelt foran dere, (Næste gang: Forstyrrelses-

I ~~"'" som er blitt dømt uten engang å! forsøk). 
dets uslitelige arbeidsvilj e og 
vilje til kultur og rett, dets 
disiplin og selvtukt har vært 
efterkrigstidens mirakel». Det krigerske Tyskland 

Som utpreget motsetning 
(Forts. fra side 5). Hitlers skikkelse) ved Belze- til Versailles-freden står de 

en klausul på Tysklands bub, Englands allierte i· kri- tyske fredsslutninger i 1866 
høyesterett over øst-Preus- gen. (i Prag) og i 1870. 
sen, som ifØlge en fransk felt- Om Versailles-freden har Krigen mellom England, 
marsjalls forutsigelse ved Ronald Fangen i «Dagen og Frankrike og Tyskland ble i 
fredsslutningen ville bli ki- veien» side 7, skrevet: 1939 som bekjent erklært av 
men til neste verdenskrig. At «TYsklands skjebne etter de førstnevnte, et forhold 
dette slo til, skyldtes som be- krigen har vært uutholdelig som man gjerne overser. Det 
kjent bl. a. den engelske for landet og 'uverdig for Eu- tyske Ønske om fred og for
Blankofullmakt for Polen til ropa. Og midt i det hele har ståelse med England fØrte et
avvisning av et moderat Tyskland gjort det samme ter kompetent skjØnn til 
tysk kompromissforslag om Europa tjenester som fØrst en Tysklands nederlag i krigen, 
regler for adgang til gjen- senere tid kommer til å for- ved at dets panserdivisjoner 
nomfart. Det er et åpent stå verdien av. Det har hin- ble stanset foran Dunkerque 
spØrsmål om det var hensynet dret den russiske revolusjon under den engelske panikk
til Polens fremtid som her fra å bli en ve.rc:lensrevolu- rømning fra fastlandet. 
var avgjØrende for Englands gjon (uthevet her.) Det er en Skal man være objektiv og 
akSjon bak kulissene, -- en dåd som fØrst og fremst er rettsindig, må man ta det 
aksjon som sluttelig førte til I det tyske folks: dets tålmo- her anfØrte i betraktning. 
utdrivelsen av djevelen (i dighet i evig nød og uorden, F H K· • . J. 

mensj oner - en heldigvis 
meget sj elden foreteelse i 
britisk finansverden. Bak de 
mare og mindl,e tvilsomme 

transaksjoner som er foretatt 
står en gruppe under ledelse 
av to tyskfØdte direktører, 
Harry Jasper og F'. Grunwald 
- den siste oppholder seg nll 
i Israel». Slik skal det være i 
hetsens gylne tider: kij eltrin
gene er selvsagt tyskere, dog 
i parentes bemerket p.t. bo
sa tt i Israel! 

* DE F ÆL,E TYSKERNE. 
Det ingen vest-tysker har 

lov til å si uten å bli trukket 
for )\denauers rettsvesen, det 
får passere uhindret når det 
er en Østerriksk jØde som 
skriver de farlige ord, nem
lig William S. Schlamm i bo
ken «Die Grenzen des Wun
ders», som er blitt en best
seller. Schlamm anbefaler et 
intimt atomsamarbeide mel
lom USA og Vest-Tyskland. 
Vest-TYskland er berettiget 
til og har krav på en leder
stilling blandt vestmaktene 
på grunn av dets geografiske 
beliggenhet, dets historie, 
Økonomisk styrke og militæ
re egenskaper, skriver 
SChlamm. og Aftenpostens be
gavede Bonn-korrespondent 
Bj Ørn Heimar skriver i den 
anledning om «en uhyggelig 
røst fra Tyskland». Så der 
kan en påny se at tyskerne 
er like umulige - selv når 
de er jØder! 

0510 Stigefabrikk 
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TlL~N1NNSETNING 

Trondheim 

CU~ .. Johns0a5gt. 5 - V. Lade
moen rlrJæ - VokIAmlinde 

Tannlege 
MARTIN lUELDAAS 

Hiansteensgt. 2 
ru. 447554 

TANNL:mGE MAAMOIDJ 

H&nStleensgt. 2 
Telet. 44 43 33 

Har De betalt 
bladpengene for 1959? 

Hvis ikke ber vi Dem 

gjøre det straks! 

VISELIG INNRETTET 
Statistikken viser at mat

varelagrene i verden Øker, 
men at prisene samtidig sti
ger. Den som tror at det er 
bØndene som får glede aven 
slik prisstigning tar imidler
tid feil. BØndene får tverti~ 

mot varene dårligere og dår
ligere betalt. Så verden sty
res fortsatt viselig. 

* UKOMMENTERTE 
REDSLER 

Chiang Kai-shek, som en
gang var en av de riktig sto
re inntil USA's halvkommu
nister fikk vippet ham av 
pinnen, påstår i forbindelse 
med tiårSjubileet for Kinas 
røde styre at 29 millioner 
mennesker er blitt drept og 
ytterligere 29 millioner sendt 
til tvangsarbeidsleire siden 
folkerepublikken Kina ble 
opprettet. Kunde det ikke 
være en oppgave for Lord 
Russell og hans norske kol
leger å grøsse litt offentlig 
over disse redsler? Eller er 
tallene kanskje så overvel
dende at selv de mest snakke
salige blir tause? 

""''''''''''''\IVVIo'''''~""" 
Arkitekt 

HUSTAD 
BA'!!RUlmv. 5, ø. tJILIIIRNi 

'Ndln 66.1 20 - 0ID0 

Franske og egne komposisjo 
ner i kjoler, kåper og drakter
SALONG FOR M<Y.rEKUNST 

Tlf. 606625 (timeavtale)' .. 

Daglig Riske blomster 
KRANa1IR til alle pr1se.r 

SYNNNf)VE LIE. 
BIOBl5terforretniDg 

Frognerveien SO, OslO' 

Tlf. 44 22 30 

FOLK OG LAND 
Kierschowsgt. 5, Oslo 

Telefon 37 76 96 
Boks 3214 

Abonnementspriser: 
Kr. 25,- pr. år, kr. 12,50 pr. 
halvår. Sverige og pan
mark: kr. 29,- pr. år, kr. 
14,50 pr. ha1vår. Utlandet 
forØvrig: kr. 33,- pr. år, kr. 
16,50 pr. halvår. I nØytralt 
omslag kr. 35,- pr. år, kr. 

17,50 pr. halvår. 
LØssalg 65 Øre 
Annonsepris: 

32 Øre pr. millimeter 
over en spalte. 

Bruk postgironr. 16450. 

Utgiver AlL Folk og Land 

Sambandstrykkeriet 
Oslo 
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